
                                                                          Проект вносится 

                                                                        Администрацией города 

   
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 

О внесении изменений 

в решение Думы города 

от 25.12.2018 № 380-VI ДГ 

«О бюджете городского округа 

город Сургут на 2019 год 

и плановый период 2020 – 2021 

годов»  
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, 

Дума города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 25.12.2018 № 380-VI ДГ 

«О бюджете городского округа город Сургут на 2019 год и плановый период 

2020 – 2021 годов» следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2019 год: 

общий объём доходов в сумме 26 350 271 808,04 рубля; 

общий объём расходов в сумме 26 903 978 333,54 рубля; 

дефицит в сумме 553 706 525,50 рубля.»; 

2) части 14-15 изложить в следующей редакции: 

«14. Установить размер резервного фонда Администрации города: 

на 2019 год в сумме 101 329 232,58 рубля; 

на 2020 год в сумме 70 506 584,97 рубля и на 2021 год в сумме 

12 680 291,71 рубля. 

15. Установить базовый объём бюджетных ассигнований дорожного 

фонда муниципального образования городской округ город Сургут и объём 

бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования 

городской округ город Сургут: 

на 2019 год в сумме 55 492 312,18 рубля и 1 978 100 652,75 рубля; 

на 2020 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 1 772 369 048,63 рубля; 

на 2021 год в сумме 56 635 164,19 рубля и 1 144 814 824,93 рубля.»; 



2 

 3) приложение 1 «Доходы бюджета городского округа город Сургут 

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов 

на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов», приложение 2 «Источники 

финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут 

на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов», приложение 5 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов», приложение 6 

«Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского округа город 

Сургут на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годов по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов», приложение 7 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут 

на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», 

приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета городского 

округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 — 2021 годов», 

приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского 

округа город Сургут на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов 

по главным распорядителям бюджетных средств, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов», изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 7 

к настоящему решению. 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«___» ______________ 2019 г. 

Глава города Сургута 

 

          ____________ В.Н. Шувалов 

 

«___» ____________ 2019 г. 

 
 

 

 

 

 


